
Гродненский городской Совет депутатов 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 
 
 
   28 июня 2012 г. 152 

 

О внесении изменений и 
дополнений в решение 
Гродненского городского 
Совета депутатов от 28 
декабря 2011 г. № 120 

 

На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести в решение Гродненского городского Совета депутатов от 28 

декабря 2011 г. № 120 «О бюджете города Гродно на 2012 год» 

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., 

№ 30, 9/47350; № 43, 9/48309; № 51, 9/49703) следующие изменения и 

дополнения: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить бюджет города Гродно на 2012 год по доходам в 

сумме 1529513636,0 тысячи рублей (далее – тыс. рублей) и расходам в 

сумме 1527313636,0 тыс. рублей. 

Установить предельный размер профицита бюджета города Гродно 

на 2012 год в сумме 2200000,0 тыс. рублей. 

Осуществить финансирование профицита бюджета города Гродно в 

2012 году согласно приложению 1.»; 

в пункте 2: 

в подпункте 2.1 цифры «1448340009,0» заменить цифрами 

«1529513636,0»; 

в подпункте 2.2 цифры «1448340009,0» заменить цифрами 

«1527313636,0»;  

 приложение 1 изложить в новой редакции: 

 

 

 

 



 2  

«Приложение 1 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
 28.12.2011 № 120  
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
28.06.2012 № 152) 

 

Финансирование профицита 
бюджета города Гродно 
 

   
 

Наименование 

В
и

д
 

И
ст

о
ч
н

и
к

  
 

Сумма, тыс. рублей 

Общее финансирование 0 00 -2200000,0 

Внутреннее финансирование 1 00 -2200000,0 

Источники от операций с принадлежащим 

государству имуществом 1 05 -4397200,0 

Изменение остатков средств бюджета 1 07 3661200,0 

Операции по гарантиям Правительства Республики 

Беларусь, местных исполнительных и 

распорядительных органов по кредитам банков 

Республики Беларусь 1 08 -1464000,0»; 

 в приложении 2 к решению: 

 в позициях: 

«Налоговые доходы 1 0 0 00 00 1353039413,0 

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 777252813,0 

Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 1 1 1 00 00 330418808,0 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 330418808,0» 

цифры «1353039413,0», «777252813,0», «330418808,0», «330418808,0» 

заменить цифрами «1393439413,0», «810652813,0», «363818808,0», 

«363818808,0» соответственно; 

 в позиции 

«Налоги  на собственность 1 3 0 00 00 143107777,0» 

цифры «143107777,0» заменить цифрами «150107777,0»; 

 в позициях: 

«Налоги на остаточную стоимость 

имущества 1 3 2 00 00 63842723,0 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 63842723,0» 



 3  

цифры «63842723,0», «63842723,0» заменить цифрами «70842723,0», 

«70842723,0» соответственно; 

 в позициях: 

«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 63643596,0 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 3 1 0 00 00 5743927,0 

Доходы от размещения денежных средств 

бюджетов 3 1 1 00 00 2487142,0 

Проценты за пользование денежными 

средствами бюджетов 3 1 1 38 00 2487142,0» 

цифры «63643596,0», «5743927,0», «2487142,0», «2487142,0» заменить 

цифрами «73243596,0», «13243927,0», «9987142,0», «9987142,0» 

соответственно; 

 в позициях: 

«Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности 3 2 0 00 00 41910270,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 3 2 1 00 00 10744600,0 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков 3 2 1 40 00 8326887,0» 

цифры «41910270,0», «10744600,0», «8326887,0» заменить цифрами 

«44010270,0», «12844600,0», «10426887,0» соответственно; 

 в позициях: 

«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 31657000,0 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 0 00 00 31657000,0 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 31657000,0» 

цифры «31657000,0», «31657000,0», «31657000,0» заменить цифрами 

«62830627,0», «62830627,0», «62830627,0» соответственно; 

 после позиции 

«Субвенции на финансирование расходов 

по индексированным жилищным квотам 

(именным приватизационным чекам 

«Жилье») 4 3 1 61 02 31656000,0» 

дополнить позициями: 

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 31173627,0 



 4  

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 1 62 01 31173627,0»; 

 в позиции 

«Всего доходов 0 0 0 00 00 1448340009,0» 

цифры «1448340009,0» заменить цифрами «1529513636,0»; 

 приложения 3 4 изложить в новой редакции: 

«Приложение 3 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
28.12.2011 № 120  
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
28.06.2012 № 152) 

 

Расходы бюджета города 
Гродно по функциональной 
классификации расходов 
бюджета по видам 
 

 

 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

 

 

Сумма, тыс. 

рублей 

Общегосударственная деятельность 01 00 00 69644301,2 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 31939425,0 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 31499366,0 

Государственные архивы 01 01 07 440059,0 

Резервные фонды 01 09 00 30255056,4 

Фонд финансирования расходов, связанных со 

стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 989495,2 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 01 09 04 29265561,2 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 7449819,8 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 -1577557,0 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 9027376,8 

Национальная оборона 02 00 00 1330000,0 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 02 02 00 1330000,0 

Судебная власть, правоохранительная деятельность 

и обеспечение безопасности 03 00 00 310504,8 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 03 10 00 310504,8 



 5  

 

 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Сумма, тыс. 

рублей 

Национальная экономика 04 00 00 61138726,0 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 04 02 00 10000,0 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 04 02 01 10000,0 

Промышленность, строительство и архитектура 04 04 00 400000,0 

Строительство и архитектура 04 04 02 400000,0 

Транспорт 04 05 00 55988866,0 

Автомобильный транспорт 04 05 01 24724673,0 

Городской электрический транспорт 04 05 05 31264193,0 

Топливо и энергетика 04 08 00 4399860,0 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 04 10 00 340000,0 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 04 10 02 290000,0 

Туризм 04 10 04 50000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 06 00 00 349738800,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 191464800,0 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 150707000,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 06 05 00 7567000,0 

Здравоохранение 07 00 00 405637472,0 

Медицинская помощь населению 07 01 00 405637472,0 

Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 08 00 00 49506668,0 

Физическая культура и спорт 08 01 00 20896849,0 

Физическая культура 08 01 01 19756849,0 

Прочие вопросы в области физической культуры и 

спорта 08 01 03 1140000,0 

Культура 08 02 00 27069819,0 

Культура и искусство 08 02 01 26330336,0 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 739483,0 

Средства массовой информации 08 03 00 1540000,0 

Телевидение и радиовещание 08 03 01 1540000,0 

Образование  09 00 00 520959232,0 

Дошкольное образование 09 01 00 201944740,0 

Общее среднее образование 09 02 00 288037153,0 

Внешкольное воспитание и обучение 09 07 00 21572234,0 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 9405105,0 

Социальная политика 10 00 00 69047932,0 

Социальная защита 10 01 00 21421767,0 

Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 100365,0 



 6  

 

 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Сумма, тыс. 

рублей 

Молодежная политика 10 04 00 90500,0 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 40604700,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 6830600,0 

Всего расходов 00 00 00 1527313636,0 

 

Приложение 4 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
28.12.2011 № 120  
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
28.06.2012 № 152) 

 

Распределение бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных средств в соответствии 
с ведомственной классификацией расходов 
бюджета города Гродно и функциональной 
классификацией расходов бюджета по видам 
 

 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

 

 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Гродненский городской исполнительный 

комитет 010 00 00 00 14151752,8 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 10680752,8 

Государственные органы общего 

назначения 010 01 01 00 9125466,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 010 01 01 04 9125466,0 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 1555286,8 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 1555286,8 

Национальная оборона 010 02 00 00 1325000,0 

Обеспечение мобилизационной подготовки 

и мобилизации 010 02 02 00 1325000,0 

Национальная экономика 010 04 00 00 570000,0 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 010 04 02 00 10000,0 



 7  

 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 010 04 02 01 10000,0 

Промышленность, строительство и 

архитектура 010 04 04 00 400000,0 

Строительство и архитектура 010 04 04 02 400000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 010 04 10 00 160000,0 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 010 04 10 02 160000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 010 08 00 00 1540000,0 

Средства массовой информации 010 08 03 00 1540000,0 

Телевидение и радиовещание 010 08 03 01 1540000,0 

Социальная политика 010 10 00 00 36000,0 

Молодежная политика 010 10 04 00 36000,0 

Учреждение здравоохранения «Гродненская 

центральная городская поликлиника» 054 00 00 00 400304548,0 

Судебная власть, правоохранительная 

деятельность и обеспечение безопасности 054 03 00 00 114076,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 054 03 10 00 114076,0 

Здравоохранение 054 07 00 00 400190472,0 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 400190472,0 

Отдел культуры Гродненского городского 

исполнительного комитета 056 00 00 00 34979258,0 

Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 317299,0 

Государственные органы общего 

назначения 056 01 01 00 300499,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 056 01 01 04 300499,0 

Другая общегосударственная деятельность 056 01 10 00 16800,0 

Иные общегосударственные вопросы 056 01 10 03 16800,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 056 08 00 00 20069819,0 

Культура 056 08 02 00 20069819,0 

Культура и искусство 056 08 02 01 19330336,0 

Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 739483,0 

Образование 056 09 00 00 14592140,0 

Внешкольное воспитание и обучение 056 09 07 00 14592140,0 

Отдел образования Гродненского 

городского исполнительного комитета 075 00 00 00 12790677,0 

Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 241867,0 



 8  

 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Государственные органы общего 

назначения 075 01 01 00 241867,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 075 01 01 04 241867,0 

Образование 075 09 00 00 10137259,0 

Дошкольное образование 075 09 01 00 5412000,0 

Общее среднее образование 075 09 02 00 3287048,0 

Внешкольное воспитание и обучение 075 09 07 00 657181,0 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 781030,0 

Социальная политика 075 10 00 00 2411551,0 

Социальная защита 075 10 01 00 2311551,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 075 10 08 00 100000,0 

Отдел коммунального имущества и 

приватизации Гродненского городского 

исполнительного комитета  085 00 00 00 530868,0 

Общегосударственная деятельность 085 01 00 00 400868,0 

Государственные органы общего 

назначения 085 01 01 00 389868,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 085 01 01 04 389868,0 

Другая общегосударственная деятельность 085 01 10 00 11000,0 

Иные общегосударственные вопросы 085 01 10 03 11000,0 

Национальная экономика 085 04 00 00 130000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 085 04 10 00 130000,0 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 085 04 10 02 130000,0 

Управление торговли и услуг Гродненского 

городского исполнительного комитета 

 

088 

 

00 

 

00 

 

00 837858,0 

Общегосударственная деятельность 088 01 00 00 837858,0 

Государственные органы общего 

назначения 088 01 01 00 824458,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 088 01 01 04 824458,0 

Другая общегосударственная деятельность 088 01 10 00 13400,0 

Иные общегосударственные вопросы 088 01 10 03 13400,0 

Объединенное унитарное производственное 

предприятие «Гродненское городское 

жилищно-коммунальное хозяйство» 110 00 00 00 219892000,0 

Общегосударственная деятельность 110 01 00 00 5593000,0 

Другая общегосударственная деятельность 110 01 10 00 5593000,0 



 9  

 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 5593000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 110 06 00 00 214299000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 75192000,0 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 132727000,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 110 06 05 00 6380000,0 

Управление по труду, занятости и 

социальной защите Гродненского 

городского исполнительного комитета 117 00 00 00 4764019,0 

Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 3042491,0 

Государственные органы общего 

назначения 117 01 01 00 3021771,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 117 01 01 04 3021771,0 

Другая общегосударственная деятельность 117 01 10 00 20720,0 

Иные общегосударственные вопросы 117 01 10 03 20720,0 

Социальная политика 117 10 00 00 1721528,0 

Социальная защита 117 10 01 00 1644528,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 117 10 08 00 77000,0 

Отдел физической культуры, спорта и 

туризма Гродненского городского 

исполнительного комитета 164 00 00 00 19881684,0 

Общегосударственная деятельность 164 01 00 00 299592,0 

Государственные органы общего 

назначения 164 01 01 00 299592,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 164 01 01 04 299592,0 

Национальная экономика 164 04 00 00 50000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 164 04 10 00 50000,0 

Туризм 164 04 10 08 50000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 164 08 00 00 19532092,0 

Физическая культура и спорт 164 08 01 00 19532092,0 

Физическая культура 164 08 01 01 18392092,0 

Прочие вопросы в области физической 

культуры 164 08 01 03 1140000,0 

Финансовое управление Гродненского 

городского исполнительного комитета 311 00 00 00 171218626,0 

Общегосударственная деятельность 311 01 00 00 323100,0 



 10  

 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Другая общегосударственная деятельность 311 01 10 00 323100,0 

Иные общегосударственные вопросы 311 01 10 03 323100,0 

Национальная экономика 311 04 00 00 60388726,0 

Транспорт 311 04 05 00 55988866,0 

Автомобильный транспорт 311 04 05 01 24724673,0 

Городской электрический транспорт 311 04 05 05 31264193,0 

Топливо и энергетика 311 04 08 00 4399860,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 311 06 00 00 109505800,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 311 06 02 00 108318800,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 311 06 05 00 1187000,0 

Социальная политика 311 10 00 00 1001000,0 

Помощь в обеспечении жильем 311 10 06 00 1000000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 311 10 08 00 1000,0 

Гродненское городское унитарное 

предприятие «Управление капитального 

строительства Гродненского горисполкома» 312 00 00 00 35427000,0 

Общегосударственная деятельность 312 01 00 00 5000000,0 

Государственные органы общего 

назначения 312 01 01 00 5000000,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 312 01 01 04 5000000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 312 06 00 00 17980000,0 

Благоустройство населенных пунктов 312 06 03 00 17980000,0 

Здравоохранение 312 07 00 00 5447000,0 

Медицинская помощь населению 312 07 01 00 5447000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 312 08 00 00 7000000,0 

Культура 312 08 02 00 7000000,0 

Культура и искусство 312 08 02 01 7000000,0 

Администрация Ленинского района г. 

Гродно 315 00 00 00 25557441,8 

Общегосударственная деятельность 315 01 00 00 4927085,0 

Государственные органы общего 

назначения 

 

315 

 

01 

 

01 

 

00 4679090,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 315 01 01 04 4679090,0 

Другая общегосударственная деятельность 315 01 10 00 247995,0 

Иные общегосударственные вопросы 315 01 10 03 247995,0 



 11  

 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Национальная оборона 315 02 00 00 2500,0 

Обеспечение мобилизационной подготовки 

и мобилизации 315 02 02 00 2500,0 

Судебная власть, правоохранительная 

деятельность и обеспечение безопасности 315 03 00 00 60232,8 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 315 03 10 00 60232,8 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 315 08 00 00 732924,0 

Физическая культура и спорт 315 08 01 00 732924,0 

Физическая культура 315 08 01 01 732924,0 

Социальная политика 315 10 00 00 19834700,0 

Молодежная политика 315 10 04 00 12000,0 

Помощь в обеспечении жильем 315 10 06 00 19776700,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 315 10 08 00 46000,0 

Отдел образования администрации 

Ленинского района г. Гродно 316 00 00 00 234785005,0 

Общегосударственная деятельность 316 01 00 00 359291,0 

Государственные органы общего 

назначения 316 01 01 00 359291,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 316 01 01 04 359291,0 

Образование 316 09 00 00 232006914,0 

Дошкольное образование 316 09 01 00 96304618,0 

Общее среднее образование 316 09 02 00 129063092,0 

Внешкольное воспитание и обучение 316 09 07 00 2681870,0 

Другие вопросы в области образования 316 09 09 00 3957334,0 

Социальная политика 316 10 00 00 2418800,0 

Социальная защита 316 10 01 00 2418800,0 

Управление социальной защиты 

администрации Ленинского района г. 

Гродно 317 00 00 00 8151840,0 

Общегосударственная деятельность 317 01 00 00 1176473,0 

Государственные органы общего 

назначения 317 01 01 00 1176473,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 317 01 01 04 1176473,0 

Социальная политика 317 10 00 00 6975367,0 

Социальная защита 317 10 01 00 3796022,0 

Помощь семьям, воспитывающим детей 317 10 03 00 40000,0 



 12  

 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Другие вопросы в области социальной 

политики 317 10 08 00 3139345,0 

Администрация Октябрьского района г. 

Гродно 

 

319 

 

00 

 

00 

 

00 25346177,0 

Общегосударственная деятельность 319 01 00 00 4651648,0 

Государственные органы общего 

назначения 319 01 01 00 4364273,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 319 01 01 04 4364273,0 

Другая общегосударственная деятельность 319 01 10 00 287375,0 

Иные общегосударственные вопросы 319 01 10 03 287375,0 

Национальная оборона 319 02 00 00 2500,0 

Обеспечение мобилизационной подготовки 

и мобилизации 319 02 02 00 2500,0 

Судебная власть, правоохранительная 

деятельность и обеспечение безопасности 319 03 00 00 136196,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

 

319 03 10 00 136196,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 319 08 00 00 631833,0 

Физическая культура и спорт 319 08 01 00 631833,0 

Физическая культура  319 08 01 01 631833,0 

Социальная политика 319 10 00 00 19924000,0 

Молодежная политика 319 10 04 00 12000,0 

Помощь в обеспечении жильем 319 10 06 00 19828000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 319 10 08 00 84000,0 

Отдел образования администрации 

Октябрьского района г. Гродно 320 00 00 00 271387126,0 

Общегосударственная деятельность 320 01 00 00 326594,0 

Государственные органы общего 

назначения 320 01 01 00 316094,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 320 01 01 04 316094,0 

Другая общегосударственная деятельность 320 01 10 00 10500,0 

Иные общегосударственные вопросы 320 01 10 03 10500,0 

Образование 320 09 00 00 264222919,0 

Дошкольное образование 320 09 01 00 100228122,0 

Общее среднее образование 320 09 02 00 155687013,0 

Внешкольное воспитание и обучение 320 09 07 00 3641043,0 

Другие вопросы в области образования 320 09 09 00 4666741,0 

Социальная политика 320 10 00 00 6837613,0 



 13  

 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Социальная защита 320 10 01 00 6837613,0 

Управление социальной защиты 

администрации Октябрьского района г. 

Гродно 321 00 00 00 9257497,0 

Общегосударственная деятельность 321 01 00 00 1400624,0 

Государственные органы общего 

назначения 321 01 01 00 1400624,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 321 01 01 04 1400624,0 

Социальная политика 321 10 00 00 7856873,0 

Социальная защита 321 10 01 00 4413253,0 

Помощь семьям, воспитывающим детей 321 10 03 00 60365,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 321 10 08 00 3383255,0 

Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие Ленинского 

района г. Гродно 324 00 00 00 4848200,0 

Общегосударственная деятельность 324 01 00 00 748200,0 

Другая общегосударственная деятельность 324 01 10 00 748200,0 

Иные общегосударственные вопросы 324 01 10 03 748200,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 324 06 00 00 4100000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 324 06 02 00 4100000,0 

Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие 

Октябрьского района г. Гродно 325 00 00 00 3806000,0 

Общегосударственная деятельность 325 01 00 00 200000,0 

Другая общегосударственная деятельность 325 01 10 00 200000,0 

Иные общегосударственные вопросы 325 01 10 03 200000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 325 06 00 00 3606000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 325 06 02 00 3606000,0 

Общество с дополнительной 

ответственностью «Жилищно-

эксплуатационная организация 

микрорайона «Девятовка-4» г. Гродно 326 00 00 00 248000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 326 06 00 00 248000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 326 06 02 00 248000,0 

Государственное учреждение «Гродненский 

городской архив» 330 00 00 00 440059,0 

Общегосударственная деятельность 330 01 00 00 440059,0 



 14  

 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Государственные органы общего 

назначения 330 01 01 00 440059,0 

Государственные архивы 330 01 01 07 440059,0 

Гродненская городская организация 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 691 00 00 00 30500,0 

Социальная политика 691 10 00 00 30500,0 

Молодежная политика 691 10 04 00 30500,0 

Прочие организации 999 00 00 00 28677499,4 

Общегосударственная деятельность 999 01 00 00 28677499,4 

Резервные фонды 999 01 09 00 30255056,4 

Фонд финансирования расходов, связанных 

со стихийными бедствиями, авариями и 

катастрофами 999 01 09 03 989495,2 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 999 01 09 04 29265561,2 

Другая общегосударственная деятельность 999 01 10 00 -1577557,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 999 01 10 02 -1577557,0 

Всего расходов 000 00 00 00 1527313636,0»; 

 в приложении 5 к решению: 

 в позиции 

«Расходы на 

финансирование 

бюджетных программ - 

всего 

  27073300,0» 

цифры «27073300,0» заменить цифрами «27094300,0»; 

 пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Комплексная 

программа развития 

социального 

обслуживания на 2011 

– 2015 годы 

(250 00) 

Постановление 

Совета Министров 

Республики Беларусь 

от 29 июля 2010 г. № 

1126 (Национальный 

реестр правовых 

актов Республики 

Беларусь, 2010 г., № 

196, 5/32266) 

 444600,0 



 15  

Подпрограмма 

«Социальная 

поддержка ветеранов, 

лиц, пострадавших от 

последствий войн, 

пожилых людей и 

инвалидов» 

(250 01) 

  429600,0 

  Социальная 

политика 

429600,0 

  Управление по 

труду, занятости и 

социальной защите 

Гродненского 

городского 

исполнительного 

комитета 

77000,0 

  Управление 

социальной защиты 

администрации 

Ленинского района 

г. Гродно 

152345,0 

  Управление 

социальной защиты 

администрации 

Октябрьского  

района г. Гродно 

200255,0 

Подпрограмма 

«Предупреждение 

инвалидности и 

реабилитация 

инвалидов» 

(250 02) 

  15000,0 

  Здравоохранение 15000,0 

  Учреждение 

здравоохранения 

«Гродненская 

центральная 

городская 

поликлиника» 

15000,0». 

 

Председатель А.А.Никитин 


